Öğr. Üyesi Hayati TETİK, İslâm Eğitiminde Sağlığın Önemi

15.00-
17.30

4. OTURUM
SAĞLIKLA İLGİLİ İSLAMİ LİTERATÜR
Moderatör Doç. Dr. Mehmet Salih GEÇİT

Doç. Dr. Mehmet Salih GEÇİT, Et-Tabib El-Hâkim Ebu Hamid Muhammed b. Ali
B. Ömer Necib Es-Semarkandȋ (Ö. 619/1222)’nin “Risâletün Fȋ Müdâvâti Vec’i’l-
Mefâsil” Adlı Eserinde Eklem Ağrıları ve Tedavisi
Doç. Dr. Nesim SÖNMEZ, Molla Muhammed Arvasi ve Onun Tıbbı Arvasi Adlı
Eserinin Koruyucu Hekimlik Açısından Analizi
Dr. Sait YILTER, Mecmua-ı Kasaid ve Gazeliyyat’ta (Süleymaniye Ktp. Hâlet
Efendi Mülhakı 245) Birkaç İlaç Tarifi
Dr.

Uluslararası Ahmed-i Hânî Sempozyumu’nu teşriflerinizden dolayı sizlere en

samimi şükran duygularımı arz eder, saygılar sunarım.

Hoş geldiniz, şeref verdiniz.

Bugün, Ağrı’nın Doğubeyazıt ilçesinde adına yaptırılan türbesinde metfun

bulunan, güzel Anadolu’muzun manevi erenlerinden, âlim, mütefekkir ve mutasavvıf

Ahmed-i Hanî’ye(ö. 1119/1707 [?])atfen “Uluslararası Ahmed-i Hânî Sempozyumu”

serlevhasıyla, Ağrı Valiliğimiz, Ağrı Belediye Başkanlığımız ve Ağrı İl

Müftülüğümüzün maddi ve manevi destekleriyle, Ağrı İÇÜ Rektörlüğümüzün ev

sahipliğinde ve İslami İlimler Fakültemizin organizasyonda her yıl gerçekleştirilen

ET-TABİB EL-HÂKİM EBU HAMİD MUHAMMED B. ALİ B. ÖMER NECİB ES-

SEMARKANDȊ (Ö. 619/1222)’NİN “RİSÂLETÜN FȊ MÜDÂVÂTİ VEC’İ’L-

MEFÂSİL” ADLI ESERİNDE EKLEM AĞRILARI VE TEDAVİSİ

Doç. Dr. Mehmet Salih GECİT41

ÖZET

İslam Dini çıktığı ilk günden beri sağlık ve koruyucu hekimlik konusuna büyük
önem vermiştir. Bu sebeple ilk dönemden günümüze kadar İslam Âlimleri tıp
konusunu da dini ilimlerin bir parçası sayarak medreselerde okutmuş, bu konuda
birçok eser yazmışlardır. Bu tebliğimizde Müslüman âlimlerden birisi olan et-Tabib el-
Hâkim Ebu Hamid Muhammed b. Ali b. Ömer Necib es-Semarkandȋ (ö. 619/1222)’nin
“Risaletun Fi’l-Mefasil” diye meşhur olan “Risâletün fȋ Müdâvâti Vec’i’l-Mefâsil”
yani “Eklem Ağrılarının Tedavisi Hakkında risale” adlı eserini tanıtıp tahlil edeceğiz.
Bu eserde geçen tıbbȋ konuları günümüz tıp ilmi açısından da değerlendirmeye gayret
göstereceğiz.

also Ibrahim hakki bn darwish usman
alhassan kal’awiy Al’ardarumiy he has book titled “ikhtilaj namah in medication “ and
mustafa bn Yusuf bn umar Al’ardarumiy has the book “the exclusives of medication”
and sadaqah bn munjah bn sadaqah assamiriy al’akladiy the wisdomatic doctor and
ideologiests who was popularly knowns as Assarimy died at harran 1223 AD/620AH